L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Outubro de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Aracruz

AVISO  DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS  N.º 010/2022
ID TCES: 2022.009E0600014.01.0011 - PROCESSO

Nº: 17.689/2022
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento das Propostas de preco referente a Tomada
de Preço n.º10/2022:
Empresas classificadas: WA CONSTRUTORA E
REFORMAS EM GERAL EIRELI, LQC CONSTRUÇÕES LTDA
- ME, RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA, JDJ ENGENHARIA
E MEIO AMBIENTE LTDA - ME, COMAN ENGENHARIA
LTDA, GREEN VIX CONSTRUÇÕES ESPORTIVAS -
EPP, JH CONSTRUTORA LTDA, EBS CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA e CONSTRUTORA VIA NORTE LTDA.
Empresa Desclassificada: LAGOTELA EIRELI
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo Recursal
em conformidade ao Art. 109, Inciso I, Alínea “a” da Lei
Federal N° 8.666/93.

Aracruz-ES, 07 de outubro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 947089

Baixo Guandu

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 016/2022
O Município de Baixo Guandu/ES por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público o
RESULTADO DA ABERTURA DOS ENVELOPES
CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO,
referente ao edital de Tomada de Preços 016/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada
na área de engenharia e/ou arquitetura para
executar a construção do Conselho Tutelar, com
emprego de mão de obra qualificada, insumos,
equipamentos e ferramentas, conforme projeto
e planilha orçamentária, através da Secretaria
Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e
Habitação.
EMPRESAS HABILITADAS:
PLENA ENGENHARIA LTDA, CNPJ
23.472.560/0001-44
EMPRESAS INABILITADAS:
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
11.065.160/0001-35
GANHO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ
29.068.729/0001-81

Ata da sessão encontra-se disponível no sitio eletrônico
do município https://pmbg.es.gov.br/
Fica aberto o prazo para apresentação de recursos,
na forma do art. 109 da lei nº 8.666/1993 e Edital em
referência.
Maiores informações através do telefone: (27)
3732-8900.

Baixo Guandu/ES, 07 de outubro de 2022.
MÁRCIO MACEDO SABÓIA

Presidente da CPL
Portaria n° 310/2022

Protocolo 947061

Barra de São Francisco

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
000009/2022.

EMPRESA: CLAYTON SILVA DE BRITO
Processo de nº 012649/2022 e Procedimento Licitatório
nº 09/2022
OBJETO: ADESÃO à Ata de Registro de Preços n°
50/2022 da Prefeitura Municipal de São Gabriel da
Palha, com objetivo de Locação de brinquedos infláveis
e não infláveis para serem utilizados no dia das crianças.
DO VALOR: 170.560,00 (Cento e setenta mil,
quinhentos e sessenta reais)
Acesso à Íntegra: www.pmbsf.es.gov.br
Assinatura: 07 de outubro de 2022;

Protocolo 947271

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PMBE n° 010/2022

PROCESSO 5958/2022
O Município de Boa Esperança/ES, através da sua
Pregoeira, no cumprimento das Leis 10.520, 8.666/93
e Leis Complementares, torna público aos interessados
que realizará o processo licitatório abaixo:
Objeto: Futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviço em decoração
natalina em ruas, avenidas, praças, rotatórias e
outros logradouros públicos, através de locação com
fornecimento de todo o material necessário, instalação,
montagem/desmontagem e manutenção corretiva,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo de Boa Esperança/
ES.
Data de abertura: 24/10/2022.
Credenciamento: até às 09h:00min
Abertura da Sessão: 09h:10min
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida na sede da Prefeitura Municipal,
a partir da data da publicação deste aviso, de segunda à
quinta-feira das 08h:00 às 11h:30min e das 13h:00min
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:30min às
12h:30min e através do telefone 27 3768 6531 ou site
www.boaesperanca.es.gov.br.
Código Identificador: 2022.013E0700001.02.0008

Boa Esperança/ES, 07 de outubro de 2022.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 947117

Bom Jesus do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO
2ª CHAMADA

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, com
endereço na Praça Astolpho Lobo, 249 - Centro - Bom
Jesus do Norte-ES, torna público aos interessados
que realizará, no dia e horário abaixo especificado a
seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2022
Proc. Nº 2.821/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VAN ESCOLAR PARA
TENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 9 de Outubro de 2022 às 17:42:56 Código de Autenticação: 8588b3dc

www.amunes.es.gov.br

212
DOM/ES - Edição Nº2.120

Vitória, segunda-feira, 10 de Outubro de 2022

DE PINTURA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
MUNICÍPIO DE ANCHIETA homologado pelo Prefeito,
em atendimento à Lei n° 8.666/93.
Empresa vencedora:
SERVI MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o n.º 27.525.362/0001-52:
Lote 1: no valor de R$ 75.920,00
Lote 2: no valor de R$ 26.200,00
Lote 3: no valor de R$ 7.500,00
Lote 4: no valor de R$ 9.000,00
Lote 5: no valor de R$ 6.249,24
Lote 6: no valor de R$ 1.770,00 (um mil setecentos
e sessenta e nove reais e cem centavos).
Lote 7: no valor de R$ 1.700,00
Anchieta, 07 de Outubro de 2022

Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 947120

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
N.º 004/2022
ID CidadES:
2022.007E0500001.02.0003
Processo N.º 5034/2022
O Fundo Municipal de Saúde de Anchieta/ES, por
meio de sua Pregoeira, torna público o resultado da
licitação em referência, cujo objeto é  AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS (UNIFORMES E MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR) PARA ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS
DO PROGRAMA “SAÚDE COM AGENTE” NA
QUALIFICAÇÃO DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE
SAÚDE (ACS) E AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS
(ACE), devidamente homologado pelo Prefeito, em
atendimento à Lei n° 8.666/93.
Empresas vencedoras:
CRR COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º
08.036.852/0001-40:
Lote 2: no valor de R$ 25.380,00
Lote 3: no valor de R$ 9.756,00
D&M SAUDE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º
38.204.744/0001-09:
Lote 6: no valor de R$ 22.590,00
POSITIVA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n.º 31.504.150/0001-66:
Lote 4: no valor de R$ 19.620,00
PRIME MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º 12.082.502/0001-98:
Lote 5: no valor de R$ 3.933,00
RM DE SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º
33.003.413/0001-89:
Lote 1: no valor de R$ 33.472,80
Anchieta, 07 de Outubro de 2022.
Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial PMA

Protocolo 947128

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

N.º 044/2022

ID CidadES:
2022.007E0700001.02.0042

Processo N.º 15472/2022.
O Município de Anchieta/ES, por meio de sua
Pregoeira Oficial, torna público resultado da licitação
em referência, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO, DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA, SOB DEMANDA,
EM TODO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE ANCHIETA-ES,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS, devidamente homologado pelo Prefeito,
em atendimento à Lei n° 8.666/93.
Empresa vencedora:
ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º 05.035.581/0001-10:
Lote 1: no valor de R$ 998.982,00 (novecentos e
noventa e oito mil novecentos e oitenta e dois reais).

Anchieta, 07 de Outubro de 2022

Joselia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 947225

Resultado Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES, através da Comissão
de Pregão/Registro de Preços, em atendimento ao
Decreto n.º 5.679/2017, torna público o registro das
Atas abaixo citadas:
Licitação: PPRP 032/2022
Processo: 1027/2022

ID CidadES:  2022.007E0700001.02.0035
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE APARELHOS E UTENSÍLIOS DO
TIPO DOMÉSTICO, COM ITEM EXCLUSIVO E COTA
RESERVADA PARA ME/EPP inscrita no CNPJ sob o n.º
43.219.256/0001-05
Empresa:
CAZELE SPORT LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
30.579.577/0001-60:

Empresa:
TOP ONE THOUSAND COMERCIO EIRELI - EPP,
inscrita no CNPJ sob o n.º 24.207.900/0001-72

Ata: 124/2022 e 125/2022
Valor unitário: os valores unitários registrados
encontram-se disponíveis aos interessados nesta
Comissão de Pregão.

Anchieta, 07 Outubro de 2022.

Silvana de Azevedo Alpohim Henrique
Pregoeira - PMA

Protocolo 947112

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO  DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2022
ID TCES: 2022.009E0600014.01.0011 - PROCESSO
Nº: 17.689/2022
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 8 de Outubro de 2022 às 0:20:07 Código de Autenticação: 329572d8

www.amunes.es.gov.br

213
DOM/ES - Edição Nº2.120

Vitória, segunda-feira, 10 de Outubro de 2022 213
DOM/ES - Edição Nº2.120

Vitória, segunda-feira, 10 de Outubro de 2022

conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento das Propostas de preco referente a
Tomada de Preço n.º10/2022:
Empresas classificadas: WA CONSTRUTORA E
REFORMAS EM GERAL EIRELI, LQC CONSTRUÇÕES
LTDA - ME, RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA, JDJ
ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA - ME, COMAN
ENGENHARIA LTDA, GREEN VIX CONSTRUÇÕES
ESPORTIVAS - EPP, JH CONSTRUTORA LTDA, EBS
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA e CONSTRUTORA
VIA NORTE LTDA.
Empresa Desclassificada: LAGOTELA EIRELI
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo
Recursal  em conformidade ao Art. 109, Inciso I,
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.
Aracruz-ES, 07 de outubro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 947088

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S027/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8669/2022
OBJETO: Contratação de empresa para prestação
dos serviços de locação de veículos sem condutor
(MINI VAN, HATCH COMPACTO, HATCHBACK MÉDIO
E PICK UP LEVE) com seguro total, em sistema de
registro de preços, visando atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde.
EMPRESA VENCEDORA: UNIDAS VEICULOS
ESPECIAIS S.A.
LOTE: 01
TOTAL DO FORNECEDOR: R$  606.960,00
EMPRESA VENCEDORA: CS BRASIL FROTAS
LOTE: 02 E 04
TOTAL DO FORNECEDOR: R$   730.152,00
EMPRESA VENCEDORA: SERVEL SERVIÇOS E
VEICULOS LTDA
LOTES: 03
TOTAL DO FORNECEDOR: R$   557.280,00
TOTAL GERAL (vencedor): R$   1.894.392,00 (Um
milhão oitocentos e noventa e quatro mil trezentos e
noventa e dois reais)
Aracruz, ES 07 de outubro de 2022.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretário(a) Municipal de Saúde
Decreto n° 39.858 de 02/06/2021

Protocolo 947438

Baixo Guandu

Resultado de Licitação

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 016/2022

O Município de Baixo Guandu/ES por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o RESULTADO DA ABERTURA DOS ENVELOPES
CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO,
referente ao edital de Tomada de Preços 016/2022.

Objeto: Contratação de empresa especializada na
área de engenharia e/ou arquitetura para executar
a construção do Conselho Tutelar, com emprego de
mão de obra qualificada, insumos, equipamentos
e ferramentas, conforme projeto e planilha
orçamentária, através da Secretaria Municipal de
Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação.

EMPRESAS HABILITADAS:
PLENA ENGENHARIA LTDA, CNPJ 23.472.560/0001-44

EMPRESAS INABILITADAS:
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
11.065.160/0001-35
GANHO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ
29.068.729/0001-81

Ata da sessão encontra-se disponível no sitio
eletrônico do município https://pmbg.es.gov.br/
Fica aberto o prazo para apresentação de recursos,
na forma do art. 109 da lei nº 8.666/1993 e Edital
em referência.
Maiores informações através do telefone: (27)
3732-8900.
Baixo Guandu/ES, 07 de outubro de 2022.

MÁRCIO MACEDO SABÓIA
Presidente da CPL
Portaria n° 310/2022

Protocolo 947060

Barra de São Francisco

Ata Registro de Preço

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
000009/2022.
EMPRESA: CLAYTON SILVA DE BRITO
Processo de nº 012649/2022 e Procedimento
Licitatório nº 09/2022
OBJETO: ADESÃO à Ata de Registro de Preços n°
50/2022 da Prefeitura Municipal de São Gabriel
da Palha, com objetivo de Locação de brinquedos
infláveis e não infláveis para serem utilizados no dia
das crianças.
DO VALOR: 170.560,00 (Cento e setenta mil,
quinhentos e sessenta reais)
Acesso à Íntegra: www.pmbsf.es.gov.br
Assinatura: 07 de outubro de 2022;

Protocolo 947272

Boa Esperança

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PMBE n° 010/2022

PROCESSO 5958/2022
O Município de Boa Esperança/ES, através da
sua Pregoeira, no cumprimento das Leis 10.520,
8.666/93 e Leis Complementares, torna público
aos interessados que realizará o processo licitatório
abaixo:
Objeto: Futura e eventual contratação de empresa

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 8 de Outubro de 2022 às 0:20:07 Código de Autenticação: 329572d8